
1 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Пермского края 

от  31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения 

вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию», пунктом 40 части 1 статьи 5, пунктом 6 

части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить реестр адресов мест, нахождение в которых может 

причинить вред здоровью детей, не достигших возраста 18 лет, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию, расположенных на территории Пермского муниципального округа 

Пермского края, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.  Утвердить реестр адресов общественных мест, в которых 

не  допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное 

время (с 23 часов до 06 часов в период с 01 мая по 30 сентября включительно 

и с 22 часов до 06 часов в период с 01 октября по 30 апреля включительно) 

без   сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, расположенных 

  

О реализации на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края Закона 
Пермского края от 31 октября 
2011 г. № 844-ПК «О мерах  
по предупреждению 
причинения вреда здоровью 
детей, их физическому, 
интеллектуальному, 
психическому, духовному  
и нравственному развитию» 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 1 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



2 

 

на  территории Пермского муниципального округа Пермского края, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3.  Признать утратившими силу постановления администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 18 августа 2025 г.  

№ 299-2025-01-05.С-396 «О реализации на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края Закона Пермского края от 31 октября 

2011 г. № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  

и нравственному развитию». 

4.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермского муниципального округа»  

и разместить на официальном сайте Пермского муниципального округа  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Норицина А.А. 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 2 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



3 
 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                             № 
 

 
РЕЕСТР  

адресов мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, расположенных  
на территории Пермского муниципального округа Пермского края  

 
 

Наименование места  Адрес  

Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые 

предназначены для:  

реализации специализированных товаров и иной продукции сексуального характера  

  

реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых  
на его основе (винные и пивные бары, пивные рестораны, рюмочные, закусочные)  

Бар 
с. Лобаново, ул. Советская, 2б 
(59:32:0890001:717) 

Бар RigaBar с. Гамово, ул. 50 лет Октября, зд.4В 

предоставления услуг пользования сети Интернет при отсутствии специального 
программного обеспечения, ограничивающего доступ детей к информации 

порнографического и сексуального характера, пропагандирующей распространение, 
изготовление и методы употребления наркотических  

и психоактивных веществ 

  

организации и проведения азартных игр (игорные и иные заведения, помещения,  
в которых проводятся азартные игры, лотереи, в том числе  

и с использованием интернет-технологий, тотализаторы, букмекерские конторы) 

  

Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,  
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  

и нравственному развитию, за исключением мест, в которых может быть организовано 
осуществление трудовой деятельности несовершеннолетним гражданином в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: 

Гаражный массив ГСК ГК Уралец-2 д. Кондратово, ул. Уральская, д. 14 

Гаражный массив ГСК ГК № 1 д. Кондратово, ул. Камская, д. 12а 

Гаражный массив ГСК ГК № 3  д. Кондратово, территория ГСК ГК № 3 

Гаражный массив ГСК Труженик д. Кондратово, территория ГСК 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 3 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



4 

 

Труженик-1 

Кирпичная дымовая труба с. Култаево, ул. Снежная, д. 11 

Участок теплотрассы по набережной пруда п. Юго-Камский 

Гаражный массив с. Лобаново, по ул. Центральная 

строящиеся и законсервированные объекты капитального строительства  
и прилегающие к ним территории 

Долгострой с. Фролы, ул. Радужная, 1 

 с. Фролы, ул. Радужная, 3 

 п. Горный, рядом с адресом п. Горный, 
ул. Конников, 3а 

 п. Горный, рядом с адресом п. Горный, 
ул. Конников, 3а 

 п. Горный, ул. Конников, 3а  

 с. Лобаново, Микрорайон Первый 
Пермский 

 д. Песьянка, Шоссе Космонавтов, 368в  

 д. Песьянка, Шоссе Космонавтов, 368б  

 с. Култаево, ул. Кедровая, 18 

 с. Култаево, 4 здания, 57.889266° 
55.912014, ориентир, напротив домов,  
с. Култаево, ул. Осенняя, 16-22, напротив 
дома, с. Култаево, ул. Летняя, д. 21а 

 координаты 57.944979, 56.067693; 
57.945184, 56.068402 

Объект незавершенного строительства кадастровый номер 59:32:0680001:8786 

Объект незавершенного строительства кадастровый номер 59:32:0680001:8789 

Объект незавершенного строительства кадастровый номер 59:32:0680001:8991 

Объект незавершенного строительства кадастровый номер 59:32:0680001:8990 

Нежилые дома, бесхозяйные здания, сооружения и территории разрушенных зданий 

Объект замороженного строительства 
детского сада 

с. Кояново, ул. Советская, 95. 
Кадастровый номер 59:32:3910001:28 

Недостроенное здание, общей площадью 
487,1 кв. м. 

с. Троица, ул. Клубная, д. 6, объект 
расположен на земельном участке с 
кадастровым номером 59:32:191 000 
1:2105 

Здание с. Лобаново, ул. Советская, 1  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 4 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



5 

 

Двухэтажное заброшенное здание на 
земельном участке 

д. Ермаши (59:32:5210001:238), земли с/х 
назначения, правообладатель – 
Российская Федерация, ограничение прав 
и обременение объекта – аренда. 

Нежилое заброшенное здание, общей 
площадью 1295,8 кв. м., принадлежит ООО 
«АгроФинИнвестСтандарт» 

кадастровый номер 59:32:1450002:510, 
расположенный на земельном участке 
59:32:1450002:1012, по адресу:  
д. Шилово, ул. Трактовая, д. 2 

 

Нежилое заброшенное здание кадастровый номер 59:32:1950001:1934, 
расположенное по адресу: с. Усть-Качка, 
ул. Краснознаменная, 25. Собственником 
является ООО «Строительно-монтажное 
управление «Сатурн-Р». 

 

 кадастровый номер 59:32:3070002:1315, 
расположенное по адресу: д. Гамы. 
Собственником является Микаелян М.Г. 

 кадастровый номер 59:32:1960001:95, 
расположенное по адресу: д. Гамы. 
Собственником является Микаелян М.Г. 

 

 д. Суздалы. Собственником является 
ООО «СТИН». 

 д. Суздалы. Собственником является 
ООО «СТИН». 

 д. Горшки. Собственником является ООО 
«СТИН». 

 кадастровый номер 59:32:0470001:110, 
расположенный по адресу: 
д. Большакино. Собственником является 
Марценюк А.И. 

Заброшенное здание с Курашим, ул. Юбилейная, (ориентир 
здание с кадастровым номером 
59:32:0860001:1386) находится отдаленно 
от населенного пункта. 

 с. Нижний Пальник, ул. Полевая, 
напротив здания с кадастровым номером 
59:32:1520001:1291. 

 с. Платошино, 
ул. Пионерская, кадастровый номер 
59:32:1570001:2572 

 д. Косотуриха, ул. Центральная, д. 22а 

 д. Косотуриха, ул. Центральная, д. 22 

 д. Хмели, напротив здания шоссе 
Космонавтов, д. 330в (земельный участок 
59:32:1790001:545) 

Заброшенное здание магазина д. Устиново, ул. Школьная, 32 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 5 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



6 

 

Заброшенное здание бани п. Ферма, ул. Строителей, 1в 

Заброшенное ветхое здание д. Чуваки, ул. Голубиная, земельный 
участок 59:32:3980009:1552 

 с. Култаево, ул. Копыловская земельный 
участок 59:32:0680001:3171 

Христорожденственский каменный собор, 
построенный в 1811 году 

с. Юг, ул. Максима Горького, 22. 
земельный участок 59:32:2430001:3842 

Сооружения (металлические конструкции, 
нежилое здание), находится в 
собственности Российской Федерации на 
праве постоянного (бессрочного) 
пользования ФГБУ Науки Пермской 
Федеральный исследовательский центр 
Уральского отделения Российской 
академии наук 

земельный участок 59:32:0890001:5993  
по адресу: с. Лобаново, ул. Культуры, 12а 

Территория бывшего завода ОАО  
«Юго-Камский машзавод» 

п. Юго-Камский, ул. Кирова, д. 1 

 п. Юго-Камский, ул. Гаражная, д. 13 

 п. Юго-Камский, ул. Маркова, д. 6а 

Гежилое сооружение кадастровый номер 59:32:3410001:3228 

Заброшенное строение 
с. Башкултаево, ул. Мавлютова, 6А 
кад. № 59:32:0700001:568 

Заброшенная ферма 
вблизи с. Лобаново (57.853817, 
56.3012949) 

Разрушенный ж/д д. Горбуново, ул. Набережная, д. 5 

Здание – магазин «Книги», п. Мулянка, ул. 
Октябрьская, д. 18 

Пермский край, Пермский район, п. 
Мулянка, ул. Октябрьская, д. 18 
(59:32:1220001:2475) 

Здание магазина, п. Мулянка, ул. 
Октябрьская, д. 20 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, поселок 
Мулянка, улица Октябрьская, дом 20 
(59:32:1220001:2476) 

Двухэтажное здание 
Пермский край, р-н Пермский, с/п 
Гамовское, д. Ермаши 
(59:32:5210001:238) 

Недостроенное строение, общей площадью 
487,1 кв.м., с. Троица, ул. Клубная, д. 6 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, село 
Троица, улица Клубная, дом 6 
(59:32:1910001:3152, на земельном 
участке 59:32:1910001:85) 

Здание хлебопекарни, д. Скобелевка, ул. 
Северная, 17 

Здание хлебопекарни, д. Скобелевка, ул. 
Северная, 17 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, деревня 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, деревня 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 6 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



7 

 

Скобелевка, улица Северная, здание 17 
(59:32:2260001:968) 

Скобелевка, улица Северная, здание 17 
(59:32:2260001:968) 

Здание по адресу п. Юго-Камский, ул. 
Кирова, 1 

Здание по адресу п. Юго-Камский,  
ул. Кирова, 1 

Д. Скобелевка, ул. Хохловская, д. 18, кв. 2 Российская Федерация, Пермский край, 
муниципальный округ Пермский, деревня 
Скобелевка, улица Хохловская, дом 18 
(59:32:2260001:981, на земельном участке 
59:32:2260001:890) 

Нежилое здание ПТУ, площадью 901,3, п. 
Юго-Камский, ул. Труда, 3 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, поселок 
Юго-Камский, улица Труда, здание 3 
(59:32:0100009:7457) 

Здание по адресу п. Юго-Камский, ул. 
Советская, 129 

Российская Федерация, Пермский край, 
муниципальный округ Пермский, поселок 
Юго-Камский, улица Советская, з/у 129 
(объект на земельном участке 
59:32:0100009:51) 

Здание нежилое, площадью 1285,8 кв.м., с. 
Усть-Качка, ул. Краснознаменная, 25 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, село 
Усть-Качка, улица Краснознаменная, дом 
25 (59:32:1950001:1935) 

Здание нежилое площадью 1894,8 кв.м. 
Усть-Качкинское с/п, д. Гамы, п/х «Гамы» 

Пермский край, Пермский район, Усть-
Качкинское с/п, д. Гамы, п/х «Гамы» 
(59:32:1960001:442, на земельном участке 
59:32:3070002:1315) 

Здание нежилое, Усть-Качкинское с/п, д. 
Гамы 

край Пермский, р-н Пермский, с/п Усть-
Качкинское, д. Гамы (на земельном 
участке 59:32:1960001:98) 

Здание овощехранилище, Усть-Качкинское 
с/п, д. Гамы 

Пермский край, Пермский район, Усть-
Качкинское с/п, д. Гамы, п/х «Гамы» 
(59:32:1960001:449) 

Здание, п. Кукуштан, ул. Пушкина, 40 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, поселок 
Кукуштан, улица Пушкина, дом 40 
(59:32:0010003:5368) 

Здание, п. Кукуштан, ул. Калинина, 18 

Российская Федерация, Пермский край, 
муниципальный округ Пермский, поселок 
Кукуштан, улица Калинина, з/у 18 
(59:32:0010003:10705) 

Здание, с. Курашим, ул. Юбилейная Российская Федерация, Пермский край, 
муниципальный округ Пермский, село 
Курашим, улица Юбилейная, здание 22а 
(ориентир с кадастровым номером 
59:32:0860001:1386) 

Здание, с. Нижний Пальник, ул. Полевая Пермский край, Пермский район, 
Пальниковское с/п, с. Нижний Пальник, 
ул. Советская (ориентир напротив здание 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 7 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



8 

 

с кадастровым номером 
59:32:1520001:1291) 

Здание, с. Платошино, ул. Пионерская с. Платошино, ул. Пионерская 
(59:32:1570001:2572) 

Здание, с. Платошино, ул. Пионерская Пермский край, Пермский район, 
Платошинское с/п, с. Платошино, ул. 
Пионерская, д. 20 (59:32:1570001:2514) 

Здание, с. Курашим, ул. Карла Маркса с. Курашим, ул. Карла Маркса 
(59:32:08600001:865) 

МКД, д. Большое Савино, ул. Парниковая, 
д. 20а 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, деревня 
Большое Савино, улица Парниковая, дом 
20А (59:32:1760001:934, земельный 
участок 59:32:1760001:1195) 

Заброшенное здание п. Кукуштан, здание у железнодорожного 
вокзала, координаты: 57.6458009, 
56.5011663 

Заброшенное строение д. Скобелевка, ул. Хохловская, 
д. 3а (кад. № 59:32:2260001:949) 

Заброшенное строение д. Скобелевка, ул. Садовая, здание 17 
(пекарня) (кад. № 59:32:2260001:968) 

Заброшенное строение д. Скобелевка, ул. Хохловская, 
д. 18, кв. 2 (кад. № З/У 
59:32:2260001:890) 

Нежилое сооружение Д. Кондратово з/у с кадастровым 
номером 59:32:3410001:3228 

Ангар, д. Кондратово 59:32:3410001:3228 

территории расположения мачт сотовой связи 

Место расположения мачт сотовой связи д. Песьянка в районе ГСК Молодежный 

Место расположения мачт сотовой связи п. Сокол, в районе д.15 

Место расположения мачт сотовой связи с. Гамово, ул. 50 лет Октября, в районе 
д.18 

Место расположения мачт сотовой связи с. Гамово, ул. 50 лет Октября, в районе 
д.32 

Место расположения мачт сотовой связи за котельной по адресу: с. Гамово, ул. 50 
лет Октября, зд.4Б  

Место расположения мачт сотовой связи д. Ермаши к северу от земельного участка 
59:32:0280001:404 

Место расположения мачт сотовой связи д. Паны на земельном участке 
59:32:0310002:293 

Место расположения мачт сотовой связи д. Савенки перед земельным участком 
59:32:3980008:17 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 8 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



9 

 

Вышка   д. Горбуново (59:32:3960006:7250) 

Вышка   д. Горбуново (57.8407418, 56.3687976) 

Вышка   д. Горбуново (57.8407068, 56.3687507) 

Вышка   с. Лобаново (57.8614225, 56.2963553) 

Вышка   с. Лобаново (57.8629769, 56.2821531) 

Вышка   
с. Лобаново, ул. Садовый переулок 
(59:32:0890001:5071) 

Вышка   вблизи с. Лобаново (59:32:3960006:90) 

Вышка   д. Мостовая (59:32:1100001:1186) 

Вышка   д. Мостовая (59:32:1100001:511) 

Вышка   д. Ключи (57.8210899, 56.4527597) 

Вышка   
п. Мулянка, ул. Октябрьская (57.8044527, 
56.3763161) 

Вышка   
п. Мулянка, ул. Весенняя 
(59:32:1220001:1049) 

Вышка   Касимово (57.8165893, 56.2294406) 

Вышка   Касимово (57.8139333, 56.2303946) 

Вышка   Заборье (57.8422762, 56.7939412) 

места, специально отведенные для курения * 

  

отстойники железнодорожных вагонов 

  

котельные, канализационные станции, водонапорные башни и станции 

Котельная в деревне Петровка д. Петровка, ул. Новоселов 21, земельный 
участок 59:32:1410001:4871 

Водонапорная башня п. Юго-Камский, ул. Мира, 2 

 п. Усть-Пизя, 260 м юго-западнее жилого 
сектора посёлка, 80 м южнее автодороги 
в Рождественское, на левобережье р. 
Камы, 1,5 км юго-восточнее уреза воды. 
Кадастровый номер 59:32:1720001:440 

 с. Сташково. Кадастровый номер 
59:32:1710001:274 

 п. Сылва, радом с территорией 
физкультурно-оздоровительного 
комплекса открытого типа 

 с. Култаево, ул. Первомайская, д. 1/1, 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 9 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



10 

 

кадастровый номер земельного участка 
59:32:0680001:12375 

 с. Култаево, ул. Пермская, кадастровый 
номер земельного участка 
59:32:0680001:9152 

 д. Кичаново, ул. Пермская, кадастровый 
номер земельного участка 
59:32:0760001:16 

 с. Нижний Пальник, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:4620002:5696 

 с. Нижний Пальник, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:1520001:1324 

 д. Челяба, кадастровый номер земельного 
участка 59:32:4790002:173 

 д. Аннинск, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:507001:118 

 п. Октябрьский, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:0240001:463 

 с. Платошино, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:1570001:1601 

 п. Кукуштан, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:0001:0003:9283 

 д. Большое Савино, ул. Береговая, д. 7, 
кадастровый номер земельного участка 
59:32:5460001:89 

 д. Песьянка, ул. Молодежная, 2в (за 
магазином Пятерочка на территории 
ООО «Пермское по племенной работе»), 
кадастровый номер земельного участка 
59:32:1780001:749 

 п. Красный Восход, условный номер 59-
59-14/082/2010-142 

 д. Луговая, условный номер 59-59-
14/082/2010-138 

 д. Большакино, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:0000000:2383 

 д. Суздалы, кадастровый номер 
земельного участка 59:32:3290001:3607 

 д. Горшки, улица Школьная, з/у 931, 
кадастровый номер земельного участка 
59:32:0450001:31 

 д. Скобелевка, ул. Хохловская, напротив 
дома № 6 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 10 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



11 

 

Водонапорная башня Рожневского с. Троица, кадастровый номер 
59:32:1910001:2886 

 с. Троица, кадастровый номер 
59:32:1910001:2884 

Канализационная насосная станция  д. Кондратово, ул. Камская, д. 2 

Водонапорная насосная станция д. Кондратово, ул. Камская, д. 2 

Котельная 
с. Лобаново, ул. Центральная, з/у 2/6 
(59:32:0890001:264) 

Котельная 
с. Лобаново, ул. Культуры, з/у 24/8 
(59:32:0890001:10674) 

Котельная 
п. Мулянка, ул. Октябрьская, з/у 53 
(59:32:1220001:1247) 

Котельная д. Мостовая 

Очистные сооружения 
с. Лобаново, ул. Центральная, з/у 1/1 
(59:32:3420001:1770) 

Очистные сооружения п. Мулянка (59:32:1220001:2537) 

Очистные сооружения д. Мостовая (59:32:1100001:2665) 

Водонапорная башня с. Лобаново (59:32:0890001:5712) 

Водонапорная башня п. Мулянка (59:32:1220001:1315) 

Водонапорная башня д. Мостовая (59:32:1100001:1702) 

Водонапорная башня д. Скобелевка, ул. Хохловская, напротив 
дома № 6, кад. № 59:32:2260001:928 

Канализационная насосная станция д. Кондратово, ул. Камская, з/у 2г 

Водонапорная насосная станция д. Кондратово, ул. Водопроводная, з/у 6 

Газовая котельная  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, зд.4Б 

Газовая котельная  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, зд.12А 

Модульная газовая котельная  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 19а (Дом 
спорта) 

Модульная газовая котельная  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 34а (д/с 
«Мозаика» 

Модульная газовая котельная  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 45 
(школа «Алгоритм») 

Модульная газовая котельная  д. Осенцы, ул. Ермашевская, 2А 

Модульная газовая котельная  д. Осенцы, ул. Ермашевская, 2Б 

Котельная  п. Сокол, д. 16 

Котельная  д. Песьянка, ул. Мелиораторов, д. 1б 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 11 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



12 

 

Котельная ООО «Пермский насосный 
завод» 

д. Хмели, ул. Шоссе Космонавтов,  
д. 330А 

Модульная газовая котельная  п. Сокол д/с «Филиппок» 

Модульная газовая котельная  д. Ясыри д/с «Мечтатели» 

КНС  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, зд. 9А 

КНС  с. Гамово, ул. 50 лет Октября, зд. 9Б 

депо городского пассажирского транспорта 

  

железнодорожные перегоны 

  

железнодорожные пути станций, остановочные площадки,  
за исключением мест, установленных для прохода через железнодорожные пути 

(настилы, мосты, тоннели) 

  

места организованного отдыха на открытых водоемах 

Усть-Качкинское территориальное 
управление 

с. Усть-Качка, пляж ЗАО «Курорт Усть-
Качка» 

Лобановское территориальное управление д. Мостовая, пляжи на р. Сылва 

Гамовское территориальное управление с. Гамово, место массового отдыха 
населения у воды на Тиминском пруду 

места неорганизованного отдыха на открытых водоемах 

Пруд в с. Култаево.  

Карьеры  около д. Заосиново 

Гидротехническое сооружение (пруд с 
сооружением) в  

д. Заречная с кадастровым номером 
59:32:020002:717 

Гидротехническое сооружение (пруд на р. 
Пыж с сооружением)  

с кадастровым номером 
59:32:0000000:1182 

Кондратовское территориальное 
управление 

д. Берег Камы р. Кама; 
д. Хохловка р. Кама 

Кукуштанское территориальное 
управление 

п. Кукуштан р. Бабка; 
с. Курашим пруд 

Култаевское территориальное управление д. Петровка р. Кама, р. Мулянка; 
с. Култаево пруд 

Кодратовское территориальное управление Карьеры в районе бывшей д. Заюрчум 

Сылвенское территориальное управление п. Сылва,  
с. Троица,  
с. Ляды р. Сылва 
д. Мостовая р. Сылва 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 12 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



13 

 

Фроловское территориальное управление д. Жебреи р. Сылва 

Юго-Камское территориальное управление п. Юго-Камский пруды, р. Кама 

Река Мулянка д. Кондратово, с. Фролы, д. Замулянка 

Река Кама д. Берег Камы, д. Карасье, д. Гора,  
д. Сибирь, с. Хохловка, д. В. Хохловка,  
д. Ширпы, д. Заозерье, д. Тупица 

Прибрежная полоса реки Бабка с. Платошино, ул. Набережная,  
с. Платошино, ул. Сибирский тракт 

Причал д. Кондратово, ул. Н.М. Яблокова, 14 

Пруд д. Касимово (57.8176204, 56.2227272) 

Пруд д. Касимово (57.8166388, 56.249823) 

Пруд д. Касимово (57.8223178, 56.2497575) 

Пруд п. Мулянка (57.8074955, 56.3653223) 

Пруд 
д. Большой Буртым (57.8450098, 
56.3032314) 

Река Мулянка 
д. Грибаново, д. Малый Буртым,  
д. Горбуново, д. Клестята, д. Кочкино  

Река Сыра д. Мостовая, д. Грузди, д. Назарово 

Прибрежная полоса р. Бабка (летнее время) 
с. Платошино, улицы Набережная, 
Сибирский тракт 

 

* Примечание. Поля, отмеченные «*», не заполняются.  

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 13 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



14 
 

Приложение 2 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                        № 
 
 

РЕЕСТР  

адресов общественных мест, в которых не допускается  
нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время  

(с 23 часов до 06 часов в период с 01 мая по 30 сентября включительно  
и с 22 часов до 06 часов в период с 01 октября по 30 апреля включительно)  
без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, расположенных  
на территории Пермского муниципального округа Пермского края  

 
 

Наименование места Адрес 

Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые 

предназначены для: 

реализации услуг в сфере торговли, общественного питания, развлечений, досуга, 
бытового обслуживания, гостиничного и иного бизнеса,  

где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа  
и употребление алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых  

на его основе 

  

обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
организации игр, в том числе компьютерных игр, реализации услуг в сфере торговли 

и общественного питания, развлечений и досуга (торгово-развлекательные  
и развлекательные центры, развлекательные комплексы, бани, сауны, бассейны, 

ночные клубы, дискотеки, бильярдные, боулинги, компьютерные и игровые клубы, 
открытые танцевальные площадки) 

  

реализации услуг в сфере образования, медицины (если не оказывается медицинская 
помощь), розничной торговли лекарственными средствами, физической культуры и 

спорта, культуры, в том числе кинотеатры (кинозалы) 

Сеть аптек «Планета здоровья» п. Юго-Камский, ул. Советская, 138а 

 п. Юго-Камский, ул. Советская, 152 

 с. Усть-Качка, ул. Победы, 9а 

 с. Усть-Качка, ул. Победы, 18 

 п. Протасы, ул. Калужская, 34 

 с. Култаево, ул. Октябрьская, 5а 

 с. Култаево, ул. Первоцветная, 109 

 д. Мураши, Еловая улица, 22 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 14 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



15 

 

 с. Култаево, ул. Сибирская, 2/1а 

 Аэропорт Большое Савино,  
шоссе Космонавтов, 455 

 д. Песьянка, ул. Молодёжная, 4а 

 с. Гамово, ул. Центральная, 7 

 с. Гамово, ул. 50 лет Октября, 44 

 с. Гамово, ул. 50 лет Октября, 40 

 с. Гамово, ул. 50 лет Октября, 2а 

 с. Фролы, ул. Весенняя, 24 

 с. Фролы, ул. Весенняя, 18а 

 с. Фролы, ул. Юбилейная, 13 

 п. Ферма, ул. Некрасова, 22 

 п. Ферма, ул. Весенняя 4 

 п. Горный, ул. Рассветная, 1 

 с. Лобаново, ул. Центральная, 24/1 

 с. Лобаново, ул. Советская, 2а 

 п. Юг, ул. Акулова, 4 

 с. Бершеть, ул. Весенняя, 1а 

 п. Сылва Заводской переулок, 15 

 д. Большое Савино, ул. Малая, 1А, ТЦ 
Савино 

 п. Кукуштан, ул. Водопроводная, 6 

Алина  п. Юго-Камский, ул. Советская, 124 

Аптеки Пермского района п. Юго-Камский, ул. Советская, 119 

 п. Юго-Камский, ул. Советская, 159 

 с. Култаево, ул. Нижнемуллинская, 11 

Усть-Качкинская аптека с. Усть-Качка, ул. Краснознаменная, 8 

Аптека с. Усть-Качка, Курорт Усть-Качка, 2г 

 п. Протасы,18-й квартал, 23а 

 с. Кояново, ул. Советская, 58а 

 с. Курашим, ул. Школьная, 10 

 с. Платошино, ул. Владимирова, 26 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 15 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



16 

 

 п. Кукуштан, ул. Ленина, 1в 

 п. Мулянка, Октябрьская, 22 

Аптека и оптика с. Усть-Качка, ул. Победы, 2 

 д. Петровка, ул. Ташлыкова, 36 

Сеть аптек «Аптека от склада» д. Мокино, ул. Шоссейная, 17/2 

 с. Култаево, ул. Октябрьская, 18 

 с. Фролы, ул. Сибирская, 33а 

 п. Ферма, ул. Некрасова, 22 

 с. Лобаново, ул. Культуры, 6 

 п. Кукуштан, ул. Уральская, 12 

Лобановская аптека с. Лобаново, ул. Зелёная, 1 

Аптека № 210 с. Бершеть, ул. Школьная, 9 

Иные места, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет,  
не допускается в ночное время без сопровождения родителей (иных законных 

представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия  
с участием детей:  

все улицы, парки, скверы, площади, аллеи, бульвары, сады  

все стадионы, детские, игровые, спортивные и дворовые площадки 

все места общего пользования многоквартирных жилых домов (подъезды, 
межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, коридоры) * 

рестораны, бары, кафе, в том числе интернет-кафе, столовые, буфеты 

Кама, бар Курорт Усть-Качка, 1а 

Золотой хмель, бар п. Красный Восход, ул. Садовая, 1в 

Волковская пивоварня, бар Аэропорт Большое Савино, шоссе 
Космонавтов, 455 

Кафе-бар, Шафран  д. Ванюки, ул. Парковая, 9 

Кафе-бар п. Сокол, зд. 14В 

базы отдыха, кемпинги (в том числе придорожные) 

  

предприятия потребительского рынка независимо от организационно-правовой 
формы и форм собственности, в том числе магазины 

  

водоемы, организованные места отдыха людей у воды, берега рек, набережные, 
мосты, в том числе 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 16 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



17 

 

Пруд в с. Култаево  

Гидротехническое сооружение (пруд с 
сооружением) в д. Заречная  

кадастровый номер 
59:32:020002:717 

Гидротехническое сооружение (пруд на р. 
Пыж с сооружением)  

кадастровый номер 59:32:0000000:1182 

такси, транспортные средства общего пользования, за исключением междугородных 
транспортных средств общего пользования * 

  

все остановочные комплексы и павильоны, остановки общественного транспорта  

автомобильные дороги  

Трасса Р-242  

Дорога 57К-0005   

Дорога 57К-0015  

Автодорога Пермь-Усть-Качка  

Дорога Казанский тракт   

Гляденовский тракт  

Дорога 57К-0014   

Трасса Р-243  

Дорога М-7   

Дорога 57К-0064  

Дорога 57К-0065  

железнодорожные станции  

о.п. Янычи   

о.п. 1478км  

Станция Юг   

Станция Медовый Дол   

Станция Мулянка  

Станция Горбуново  

Станция Клестовский  

Станция Кочкино  

Путевая машинная станция №168 п. Ферма, ул. Луговая, 1 

Железнодорожная станция п. Ферма п. Ферма, ул. Железнодорожная, 8 

Станция Няшино  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 17 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



18 

 

Станция о.п. 48км   

Станция Сылва   

Станция о.п. Куликовка   

Станция Геологи   

ЖД пути п. Мулянка 

о.п. Платошино  

Остановочные площадки д. Клестята (57.8543759, 56.349075) 

Остановочные площадки д. Кочкино (57.8650878, 56.3107375) 

Остановочные площадки п. Мулянка (57.8075596, 56.3778326) 

Остановочные площадки д. Горбуново (57.8381114, 56.3796673) 

Остановочный пункт «Платошино»  
на железной дороге 

 

автозаправочные станции, автомойки  

Ликом  п. Юго-Камский, ул. Кирова, 65 

АГЗС п. Юго-Камский, ул. Гаражная, 25 

АЗС п. Юго-Камский, ул. Советская, 240 

АГЗС  Автодорога Пермь-Усть-Качка, 1 

Бензомаркет д. Косотуриха, ул. Весенняя, 2/1 

Ликом  п. Красный Восход, ул. Садовая, 1/3 

Quadro  с. Култаево, ул. Романа Кашина, 107а 

АГЗС с. Култаево, ул. Промышленная, д. 42 

Ликом  с. Култаево, ул. Сибирская, 1  

Лукойл АЗС №59015 д. Большое Савино, ул. Аэродромная, 1/2  

Аэропорт АГЗС д. Большое Савино, ул. Аэродромная, 1г 

V&V  д. Большое Савино, ул. Аэродромная, 1Б  

Нефтехимпром  Шоссе Космонавтов, 427а 

Газонаполнительная станция д. Ванюки, Гамовский тракт, 31 

Лукойл АЗС №59011 с. Лобаново, ул. Центральная, 11а 

АЗС-Робот Заправочная станция 
самообслуживания 

д. Няшино, ул. Фермерская, 5Б/1 

Газпромнефть  д. Замулянка, ул. Сибирская, 72 

Экойл  с. Фролы, ул. Юбилейная, 15 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 18 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10

https://2gis.ru/firm/70000001043898084?stat=%3D%3D
https://2gis.ru/perm/geo/70030076296328472
https://2gis.ru/perm/geo/70030076180078876
https://2gis.ru/perm/geo/70030076307615727
https://2gis.ru/firm/70000001043898084?stat=%3D%3D
https://2gis.ru/perm/geo/2252435468884868
https://2gis.ru/perm/geo/2252435468880468
https://2gis.ru/firm/70000001043898084?stat=%3D%3D
https://2gis.ru/perm/geo/2252435468880398
https://2gis.ru/perm/geo/70030076154588072
https://2gis.ru/perm/geo/2252435468877736
https://2gis.ru/perm/geo/70030076440871461
https://2gis.ru/perm/geo/70030076217898725
https://2gis.ru/perm/geo/2252435468880234


19 

 

V&V АЗС п. Сылва, Стрелка м-н Пермская, 1 

V&V  д. Мостовая, ул. Центральная, 18а 

ЛОГАЗ SV в Кукуштане п. Кукуштан, ул. Ветеранов, 2 

Азс держава терминал 1 п. Кукуштан, Пальниковский тракт, 1 

Бензомаркет АЗС п. Юг, ул. Акулова, 4/1 

Автомойка с. Гамово, ул. Гамовская, 13а 

Ликом п. Юго-Камский, ул. Кирова, 1 

вокзалы (станции) и прилегающие к ним территории  

Большое Савино, Международный 
аэропорт 

Шоссе Космонавтов, 455, Аэропорт 
Большое Савино, к12 

Юго-Камский, автостанция  п. Юго-Камский, ул. Советская улица, 
131а 

Автостанция с. Усть-Качка с. Усть-Качка, ул. Победы, 9Б 

территории промышленных и сельскохозяйственных предприятий, лесного хозяйства 

  

места погребения, кладбища и прилегающие к ним территории, пустыри 

Кладбище с. Сташково 57:559304:55:560824 

 с. Рождественское  
57:557741:55:712176 

 п. Юго-Камский 57:700464:55:578111 

 п. Юго-Камский 57:688231:55.582816 

 д. Бизяр 57:534103:56:127281 

 с. Култаево 57:902094:55:944679 

 с. Нижние Муллы 57:932299:55:87013 

 с. Лобаново 57:854278:56:297211 

 с. Кояново 57:805337:56:31421 

 с. Кояново 57:795051:56:326226 

 п. Юг 57:725049:56:199159 

 с. Бершеть 57:72246:56:384455 

 с. Башкултаево 57:844417:55:898617 

 с. Усть-Качка 58:016164:55:684648 

 д. Болгары 59:32:4070004:4665 

 с. Янычи 57:676941:56:440078 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 19 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



20 

 

 с. Курашим 57:640186:56.61505 

 с. Платошино 57:637929:56.545894 

 с. Нижний Пальник  
57:626963:56:326395 

 трасса Пермь – Екатеринбург 
57:680284:56:42505 

 д. Бахаревка 59:32:0000000:5 

 с. Троица 59:32:0000000:13926 

Кладбище с. Гамово 

Пермский край, Пермский р-н, Гамовское 
с/п, с. Гамово (59:32:0250002:200) 
Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Почтовый адрес 
ориентира: Пермский край, Пермский 
район, с. Гамово (59:32:0250002:8118) 
59:32:5210001:648 

Кладбище юго-западнее с. Гамово 59:32:0000000:14339 

Кладбище с. Хохловка 59:32:3000006:1933 

Кладбище п. Кукуштан 
Пермский край, муниципальный округ 
Пермский, село Платошино 
(59:32:5340001:1488) 

Кладбище с. Бизяр                59:32:4890001:192 

Кладбище д. Аннинск 
 

Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Почтовый адрес 
ориентира: Пермский край, Пермский 
район, Пальниковское с/п, д. Аннинск 
(59:32:0000000:13940) 

Кладбище с. Нижний Пальник 59:32:4620002:6206 

Кладбище с. Платошино 59:32:1570001:3702 

Кладбище с. Курашим 
Пермский край, муниципальный округ 
Пермский, квартал 5160006, з/у 3067 
(59:32:5160006:3067) 

59:32:4070004:5695 59:32:4070004:5695 

59:32:4070004:5681 59:32:4070004:5681 

59:32:4070004:5682 59:32:4070004:5682 

59:32:4070004:5683 59:32:4070004:5683 

Кладбище «Китовая гора» п.  Сылва 59:32:0050027:14570 

Кладбище с. Башкултаево 
(мусульманское) 

59:32:0700001:1969 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 20 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



21 

 

Кладбище с. Култаево Пермский край, муниципальный округ 
Пермский, село Култаево, переулок 
Чистые Пруды, земельный участок 20 
(59:32:0680001:12427) 

Кладбище с. Нижние Муллы Российская Федерация, Пермский край, 
муниципальный округ Пермский, село 
Нижние Муллы, улица Дорожная, з/у 5 
(59:32:1320002:2374) 

Кладбище д. Касимово 59:32:3960006:7778 

Кладбище д. Мостовая 59:32:3720008:2975 

Кладбище д. Мулянка 59:32:3890013:1464 

Кладбище с. Кольцово  59:32:3810001:339 

Кладбище п. Сылва Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Почтовый адрес 
ориентира: Пермский край, Пермский 
район, Сылвенское с/п, п. Сылва 
(59:32:0050027:14569) 

Кладбище с. Троица край Пермский, р-н Пермский, с/п 
Сылвенское, с. Троица 
(59:32:3630001:114) 

Кладбище с. Усть-Качка Российская Федерация, Пермский край, 
Пермский муниципальный район, 
Пермское лесничество, Култаевское 
участковое лесничество, квартал № 33 
(выдел 25, части выделов 3, 10, 11, 13, 14) 
(59:32:3050101:122) 

Кладбище Бахаревское Пермский край, Пермский район, 
Фроловское с/п, в 0,20 км юго-восточнее 
д. Бахаревка (59:32:0000000:12920) 

Кладбище д. Канабеково 59:32:3660004:1424 

Кладбище с. Янычи (мусульманское) 59:32:4610008:405 

Кладбище с. Янычи (христианское) 59:32:0190001:1657 

Кладбище п. Юг 59:32:0000000:14626 

Кладбище с. Кояново (мусульманское) 59:32:3960006:7244 

Кладбище с. Кояново 59:32:3890013:776 

Кладбище с. Бершеть 59:32:4550009:650 

Кладбище южнее п. Юго-Камский 59:32:5550001:535 

Кладбище д. Полуденная (мусульманское) 59:32:0000000:14227 

Кладбище с. Рождественское 59:32:0000000:14184 

Кладбище с. Сташково 59:32:0000000:14142 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 21 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



22 

 

Кладбище п. Юго-Камский 59:32:0100009:13615 

Кладбище с. Хохловка, кад. № 59:32:3000006:2580 

Кладбище д. Болгары 

Пермский край, Пермский район, с/п 
Култаевское, д. Косотуриха. 
Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Ориентир д. 
Косотуриха. Участок находится 
примерно в 0.53 км от ориентира по 
направлению на юг (59:32:4070004:2600, 
59:32:4070004:2599) 

территории воинских захоронений, памятников, мемориалов, скульптурных 
композиций  

Обелиск участникам Великой 
Отечественной войны 

с. Бершеть, ул. Ленина д. 11 (у ДК) 

Памятник погибшим воинам в годы ВОВ с. Касимово 

Мемориальный комплекс ВОВ «И всё о 
той весне» 

с. Янычи (на территории ДК) 

Памятник погибшим в годы ВОВ с. Гамово 

Памятник воинам интернационалистам с. Гамово 

Памятник Нифантову Геннадию 
Николаевичу 

с. Гамово (на территории школы) 

Памятник Владимиру Ильичу Ленину с. Гамово 

Памятник погибшим в годы ВОВ д. Заречная 

Обелиск погибшим в годы ВОВ д. Осенцы 

Памятник «Землякам, павшим на полях 
сражений» 

п. Ферма, ул. Строителей 26 

Памятник погибшим в годы ВОВ п. Ферма, ул. Железнодорожная 

Обелиск погибшим в годы ВОВ д. Нестюково, ул. Трактовая 

Обелиск погибшим в годы ВОВ д. Устиново ул. Советская 

Обелиск погибшим в годы ВОВ д. Нестюково (Петрищева гора) 

Памятник погибшим в годы ВОВ д. Мостовая (Двуречка) ул. Мира (Парк 
Победы) 

Памятник погибшим в годы ВОВ д. Горшки, ул. Школьная, 2 

Памятник погибшим в годы ВОВ с. Новоильинское, ул. Зеленая, 6 

Мемориальная доска погибшим воинам 
ВОВ д. Байболовка 

д. Байболовка 

Памятник священной ВОВ п. Кукуштан, ул. Чапаева (у СДК) 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 22 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



23 

 

Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ с. Лобаново, ул. Культуры. 

Обелиск погибшим односельчанам в годы 
ВОВ 

с. Курашим 

Стелла погибшим в годы ВОВ с. Кояново, ул. Советская, 133а. 

Скульптура «Солдаты» п. Мулянка, ул. Школьная 1 (находится 
на территории школы)  

Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ с. Кольцово, ул. Полевая 

Стела памяти с. Нижний Пальник, ул. Центральная 

Памятник погибшим воинам ВОВ с. Платошино, ул. Школьная, 44 

Памятник Победы д. Песьянка, ул. Мелиораторов  

Стелла памяти д. Ванюки, ул. Зеленая, 24а общественная 
территория  

Обелиск «Участникам Великой 
Отечественной войны» 

п. Сылва 

Памятник «Погибшим в Великую 
Отечественную войну» 

с. Троица 

Памятник «Однополчанам, погибшим в 
Великую Отечественную войну» 

с. Ляды 

Памятник «Погибшим в гражданской и 
Великой Отечественной войны» 

 д. Мостовая (Сылва)  

Памятник воинам-односельчанам, 
погибшим в годы ВОВ 

с. Усть-Качка 

Памятник воинам-односельчанам, 
погибшим в годы ВОВ 

д. Луговая 

Памятник воинам-односельчанам, 
погибшим в годы ВОВ 

п. Красный Восход 

Памятник воинам-односельчанам, 
погибшим в годы ВОВ 

д. Гамы, ул. Камская 

Памятник участникам Великой 
Отечественной войны 

д. Скобелевка 

Парк «Аллея Славы» п. Юг, ул. Ленина, 72 б 

Памятник воинам интернационалистам 
(БМП) 

п. Юго-Камский, ул. Советская, 127 

Стена памяти п. Юго-Камский, ул. Советская, 127 

Памятник участникам великой 
отечественной войны 

п. Юго-Камский, ул. Советская, 127 

Памятник труженикам тыла п. Юго-Камский, ул. Советская, 127 

Памятник воинам, погибшим в годы п. Новый, ул. Трактовая  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 23 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



24 

 

Великой Отечественной войны 

Памятник воинам односельчанам, 
погибшим в годы Великой Отечественной 
войны (стела с фамилиями) 

с. Култаево, ул. Р. Кашина, 87 у здания 
администрации памятник односельчанам 

Памятник погибшим за Родину 1941-1945 д. Мокино, ул. Заречная  

Памятник участникам Великой 
Отечественной войны  

д. Болдино, ул. Береговая 

Памятник участникам Великой 
Отечественной войны  

с. Култаево, ул. Р. Кашина, 89 памятник 
ВОв 

Памятник труженникам тыла с. Култаево, ул. Р. Кашина, 89 памятник 
труженикам тыла 

Памятник воинам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны (стела с 
фамилиями) 

с. Нижние Муллы 

Памятник воинам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны (стела с 
фамилиями) 

д. Петровка (у ДК) 

Памятник воинам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 

с. Башкултаево, ул. Октябрьская  

Стелла «Вечная память защитникам 
Родины» 

д. Кондратово 

Памятник участникам Великой 
Отечественной войны  

д. Жебреи 

Памятник участникам Великой 
Отечественной войны  
с. Фролы 

с. Фролы 

Памятник труженикам тыла  с. Ляды  

Стела памяти с. Бизяр, ул. Партизанская 

Памятник »Воинам-интернационалистам» д. Кондратово 

Памятник «Участникам СВО» д. Кондратово, ул. Культуры, около дома 
№ 9 

Мемориал участникам СВО «Слава 
героям» 

д. Полуденная 

Памятник участникам ВОВ д. Скобелевка, ул. Хохловская, 4,  
кад. № 59:32:2260001:787 

Стелла «Вечная память защитникам 
Родины» 

д. Кондратово около ул. Культуры, д. 9 

Памятник «Участникам СВО» д. Кондратово около ул. Культуры, д. 9 

Памятник «Воинам Интернационалистам» д. Кондратово около ул. Культуры, д. 9 

все гаражи и гаражные комплексы и прилегающие к ним территории * 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 24 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



25 

 

рынки и прилегающие к ним территории  

  

все лесопарковые зоны и лесные массивы, садоводческие, товарищеские 
кооперативы  

объекты частной собственности, где осуществляется содержание животных 
(конюшни, пони-клубы, частные зоопарки и тому подобное)  

Юго-Камский конноспортивный клуб д. Пашня, ул. Еловая, 1/1 

Космос в Малиновке  
Конный двор 

с. Башкултаево, СНТ Малиновка, 63/1 
 

Пермский ипподром  
Конные клубы / Ипподромы 

п. Красный Восход, ул. Спортивная, 13 

Конноспортивный клуб «Мелодия»  с. Култаево, ул. Сельская, 12 

Конный двор «Сказка»  с. Култаево, ул. Мелиораторов, 23в 

Конноспортивный комплекс Пермского 
края 

п. Ферма, ул. Заводская, 3/1 

Здание телятника, с. Гамово, тер ФЗ 
Гамово, зд. 2а 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, село 
Гамово, территория ФЗ Гамово, здание 2а 
(59:32:0250002:7116 на земельном 
участке с кадастровым номером 
59:32:0250002:8872) 

Здание коровника, с. Гамово, тер ФЗ 
Гамово, зд. 2б 

Российская Федерация, край Пермский, 
муниципальный округ Пермский, село 
Гамово, территория ФЗ Гамово, здание 2б 
(59:32:0250002:7107 на земельном 
участке с кадастровым номером 
59:32:0250002:8742) 

все территории речных портов, остановочных железнодорожных пунктов 

все мостовые переходы, в том числе железнодорожные 

все тоннели, в том числе железнодорожные 

все железнодорожные перроны и платформы 

магазины, реализующие продажу алкогольной продукции 

 

* Примечание. Поля, отмеченные «*», не заполняются.  
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 25 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



 

Пояснительная записка 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального округа 

«О реализации на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края Закона Пермского края от 31 октября 2011 г. № 844-ПК «О мерах  

по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» 

 

В связи с тем, что на территории Пермского муниципального округа 

вновь выявлены места, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, а также в которых не 

допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время (с 

23 часов до 06 часов в период с 01 мая по 30 сентября включительно и с 22 

часов до 06 часов в период с 01 октября по 30 апреля включительно) без 

сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей, имеется необходимость 

внесения их в нормативный документ. 

Реализация проекта решения не требует финансово-экономических 

затрат, в связи с чем финансово-экономическое обоснование не обязательно. 

Проведение оценки регулирующего воздействия данного проекта 

постановления, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, не требуется. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025. Исполнитель: Мартюшева М.А.
Страница 26 из 27. Страница создана: 30.12.2025 08:10



Лист согласования к документу № 299-2025-01-05.С-695 от 30.12.2025
Инициатор согласования: Мартюшева М.А. Главный специалист отдела по обеспечению
деятельности КДНиЗП Администрация Пермского муниципального округа Пермского края 299-
04 
Согласование инициировано: 23.12.2025 13:50
Краткое содержание: Постановление об утверждении реестра адресов запрещенных мест для
несовершеннолетних

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 А ​н ​д ​р ​и ​а ​н ​ова О.Н.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
30.12.2025 18:23

-


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

